Curitiba, 27 de Abril de 2023 - Edição nº 3419
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Interior
IDMATERIA1971999IDMATERIA

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL VIRTUAL DOS CREDORES,
TERCEIROS E INTERESSADOS, NOS AUTOS DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL
Nº 0004775- 50.2022.8.16.0104, DAS RECUPERANDAS PRÁTICA ESTAMPA
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA (CNPJ nº 07.921.445/0001-53) E ANDREIA
NEGRI BERNARDT & CIA LTDA (CNPJ nº 13.987.644/0001-67).
O DOUTOR PAULO HENRIQUE DIAS DRUMMOND, MERITÍSSIMO JUIZ DE
DIREITO DA VARA CÍVEL DE LARANJEIRAS DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, NA
FORMA DA LEI, FAZ SABER, faz saber, pelo presente edital, expedido nos autos
de RECUPERAÇÃO JUDICIAL de nº 0004775-50.2022.8.16.0104, ajuizado na data
de 26/09/2022, por PRÁTICA ESTAMPA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 07.921.445/0001-53, com sede
na Rua Marechal Floriano Peixoto, S/N, Bloco 13 e 14, Quinhão 01, Getúlio Vargas,
na cidade de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, CEP 85.304-670, e ANDREIA
NEGRI BERNARDT & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
nº 13.987.644 /0001-67, com sede na Rua Marechal Floriano Peixoto, S/N, Sala 02,
Getúlio Vargas, na cidade de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, CEP 85.304-670,
que será publicado na forma da lei e afixado no local de costume na sede deste Juízo,
com a finalidade de proceder à INTIMAÇÃO dos CREDORES E INTERESSADOS,
para que tenham ciência da CONVOCAÇÃO para a realização de ASSEMBLEIA
GERAL DE CREDORES VIRTUAL, em consonância com os artigos 36 e seguintes,
da Lei 11.101 /2005.
Assim, ficam devidamente intimados os CREDORES HABILITADOS: CLASSE
I: Patrícia Potratz Heckler (CPF nº 069.306.539-77) - R$ 2.323,69; Volnei Luiz
Heckler (CPF nº 008.692.789-24) - R$ 2.323,69. CLASSE II: Inexistem credores
habilitados na Classe em comento. CLASSE III: Agência de Fomento Paraná
S.A. (CNPJ nº 03.584.906/0001-99) - R$ 284.000,00; Arcus Indústria Gráfica
LTDA (CNPJ nº 80.939.234/0001-38) - R$ 162.468,90; Art-Latex Ind. e Com. de
Artefatos de Latex LTDA (CNPJ nº 31.908.825/0002-13) - R$ 18.435,76; Auto
Adesivos Paraná S.A. (CNPJ nº 03.514.129/0001- 06) - R$ 1.212,60; Banco
Bradesco S.A. (CNPJ nº 60.746.948/0001-12) - R$ 1.185.094,41; Banco J Safra
S.A. (CNPJ nº 03.017.677/0001-20) - R$ 59.568,50; Banco Volkswagen S.A. (CNPJ
nº 59.109.165 /0001-49) - R$ 433.953,15; Brascola LTDA - (Em Recuperação
Judicial) (CNPJ nº 61.105.060/0001-63) - R$ 6.159,61; Caixa Econômica Federal
(CNPJ nº 00.360.305/0001-04) - R$ 220.100,91; Copaza Descartáveis Plásticos
LTDA (CNPJ nº 85.151.504/0001-65) - R$ 19.684,47; Cristiane Bellandi de
Lara (CPF nº 047.332.619-18) - R$ 150.000,00; Darciliano Pauletti e Marcia
Sabadini Pauletti (CPF nº 950.497.629-87 e 028.684.069-39) - R$ 30.000,00;
Darcilo Junior Pauletti (CPF nº 049.486.799-09) - R$ 5.000,00; Detallia Fitas
Texteis LTDA (CNPJ nº 02.327.826/0003-57) - R$ 14.099,75; Dispafilm do Brasil
LTDA (CNPJ nº 68.871.912/0001-72) - R$ 27.710,69; Divorlan Sitta de Oliveira
(CPF nº 053.678.189-35) - R$ 290.000,00); Ederson Eneas Mezzomo (CPF nº
026.612.109-89) - R$ 140.000,00; Eduardo Andriola (CPF nº 057.504.879-46) - R
$ 350.000,00; EME Forrocyl Comércio e Indústria de Plásticos LTDA (CNPJ nº
02.837.834/0001-81) - R$ 22.960,95; Fábrica de Artefatos de Latex São Roque
LTDA (CNPJ nº 70.939.574/0002-96) - R$ 8.326,98; Fernanda Salete Battisti
(CPF nº 049.684.879-83) - R$ 60.000,00; Fernando Marcelo Finochetti (CPF nº
940.772.239-20) - R$ 80.000,00; Gate 72 Comercial Importadora e Exportadora
LTDA (CNPJ nº 19.731.267/0001-87) - R$ 20.880,00; Germano Jaco Krause Junior
(CPF nº 010.037.749-11) - R$ 37.500,00; Grêmio Foot Ball Porto Alegrense (CNPJ
nº 92.797.901/0001-74) - R$ 36.892,33; Grupo Master Comércio Importação e
Exportação LTDA (CNPJ nº 01.149.110/0001-82) - R$ 28.860,00; Idiomara Buneto
da Rocha (CPF nº 049.486.799-09) - R$ 5.000,00; Isoart Indústria de Produtos
Térmicos e Construtivos LTDA (CNPJ nº 09.094.564/0001-05) - R$ 8.375,00; Isoterm
Indústria e Comércio de Embalagens LTDA (CNPJ nº 56.415.979/0002-02) - R
$ 25.980,64; Itaú Unibanco S.A. (CNPJ nº 60.701.190/0001-04) - R$ 22.859,26;
João Fábio de Lara (CPF nº 036.863.859-61) - R$ 150.000,00; Kalunga S.A.
(CNPJ nº 43.283.811/0012-02) - R$ 6.963,67; M C M de Souza Importação E
Exportação LTDA (CNPJ nº 00.749.169/0001-49) - R$ 2.487,00; Off Paper Indústria
de Papeis Especiais EIRELI (CNPJ nº 01.715.468/0001-25) - R$ 15.546,22; Plásticos
Descartáveis Indústria e Comércio LTDA (CNPJ nº 43.510.163/0001-27) - R$
29.656,65; Rafael Silvério dos Santos (CPF nº 045.054.779-59) - R$ 200.000,00;
Regaplast Indústria Plástica LTDA (CNPJ nº 07.325.203/0001-05) - R$ 19.826,07;
Ricardo Silverio dos Santos (CPF nº 037.967.781-43) - R$ 150.000,00; Rosane
Grzebiluka dos Santos (CPF nº 737.179.679-91) - R$ 83.070,20; Sport Club
Internacional (CNPJ nº 92.894.500/0001-32) - R$ 7.412,65; Starr Sistemas e
Tecnologias de Autenticação e Rastreio LTDA (CNPJ nº 21.602.786/0001-97) - R$
5.392,00; Strapet Embalagens LTDA (CNPJ nº 09.258.359/0003-08) - R$ 9.361,43;
Thaynara Bartoski (CPF nº 080.458.309-99) - R$ 2.500,00. CLASSE IV: Adonai
Indústria e Comércio de Embalagens LTDA EPP (CNPJ nº 02.396.597/0001-60)
- R$ 63.555,05; Alencar & Costa LTDA EPP (CNPJ nº 04.636.591/0001-49) -
R$ 768,00; Brilho Festa - Indústria de Artigos para Festa EIRELI ME (CNPJ
nº 35.284.571/0001-80) - R$ 112.148,15; Carlos Roberto Vergilio 03801877876
ME (CNPJ nº 20.331.313/0001-30) - R$ 1.344,00; Complements Distribuidora
LTDA ME (CNPJ nº 43.386.725/0001- 72) - R$ 13.640,00; Confetes Decorativos
Estilo e Festas EIRELI EPP (CNPJ nº 30.228.284/0001-39) - R$ 16.203,03;
CRG Comércio e Importação de Artigos para Festa LTDA ME (CNPJ nº
28.045.457/0001- 31) - R$ 27.792,94; Divorlan Sitta de Oliveira ME (CNPJ nº
08.166.346/0001-76) - R$ 19.533,00; Du Rio Indústria e Comércio de Brinquedos
LTDA ME (CNPJ nº 15.782.727/0001-45) - R$ 4.777,50; E A Andriola ME

(CNPJ nº 27.159.863/0001-62) - R$ 150.000,00; Fama Licenciamentos LTDA ME
(CNPJ nº 08.844.520/0001-92) - R$ 738,75; Favinco - Indústria e Comércio de
Embalagens EIRELI ME (CNPJ nº 05.948.130/0001-74) - R$ 9.450,13; Gastrolux
Equipamentos LTDA ME (CNPJ nº 20.524.780/0001- 86) - R$ 30.372,80; GS
Ferreira Elásticos Especiais Produtos Industriais ME (CNPJ nº 25.266.472/0001-
11) - R$ 3.480,00; Lucky Comércio de Artigos para Festas LTDA ME (CNPJ nº
24.145.043/0001-23) - R$ 7.210,00; Marineuza K. Anghben & CIA LTDA EPP (CNPJ
nº 05.483.215/0001-24) - R$ 45.397,22; Mirandinha Miniaturas LTDA EPP (CNPJ
nº 05.780.001/0001-10) - R$ 68.742,84; M.S. Pauletti & CIA LTDA ME (CNPJ nº
20.386.689/0001-41) - R$ 98.000,00; Petraplast Comércio de Plásticos LTDA ME
(CNPJ nº 21.834.238/0001-92) - R$ 7.956,00; Plac Indústria e Comércio LTDA
EPP (CNPJ nº65.917.171/0001-25) - R$ 74.069,91; Plim Fest Artigos de Festa
LTDA EPP (CNPJ nº 32.294.804/0001- 37) - R$ 4.550,00; Sete Pré Fabricados ME
(CNPJ nº 21.017.222/0001-97) - R$ 27.300,00; Silver Plastic Comércio, Importação e
Exportação LTDA EPP (CNPJ nº 18.259.111/0001-82) - R$ 120.780,62; Superforms
Industrial LTDA ME (CNPJ nº 22.863.960/0001-18) - R$ 3.990,00, E DEMAIS
TERCEIROS E INTERESSADOS, para que fiquem cientes de que foram designadas
as datas de 23/05 /2023, às 14h00min, em primeira convocação, e 01/06/2023, às
14h00min, em segunda convocação, para a ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES,
a ser realizada em ambiente VIRTUAL, por meio da plataforma digital Assemblex,
com o início do CREDENCIAMENTO a partir das 13h00min de ambas datas, que
tem a finalidade de dirimir todas as questões não jurisdicionais pendentes e de
competência da mencionada assembleia nos moldes do art. 35 da Lei 11.101/2005,
com a seguinte ordem do dia: a) aprovação, rejeição ou modificação do plano de
recuperação judicial apresentado pelas Recuperandas, nos autos, ao mov. 74; b)
deliberação sobre a constituição do comitê de credores e escolha dos seus membros;
c) outros assuntos de interesse dos credores, referente aos autos de Recuperação
Judicial nº 0004775-50.2022.8.16.0104. Os credores poderão, se for o caso, obter
cópia do plano de recuperação judicial, a ser submetido à deliberação da assembleia,
nos autos acima, que tramitam neste Juízo de Direito da Comarca de Laranjeiras
do Sul, Estado do Paraná, por meio de solicitação por escrito à Administradora
Judicial, através do endereço eletrônico marcio@marquesadmjudicial.com.br, ou
ainda, pessoalmente na unidade da Administradora Judicial, situada na Avenida João
Paulino Vieira Filho, n° 625, sala 906, Edifício New Tower Plaza - Torre II, Zona 01,
CEP 87020-015, na cidade de Maringá, Estado do Paraná.
Para acesso VIRTUAL à Assembleia Geral de Credores, cada participante deverá
realizar seu PRÉ-CADASTRO, encaminhando um e-mail ao endereço eletrônico
credenciamento@marquesadmjudicial.com.br, no período compreendido entre a
data da publicação do presente edital e até 24hs de antecedência ao início da
sessão virtual, ou seja, às 14h00min do dia 22 de maio de 2023, em primeira
convocação, e às 14h00min do dia 31 de maio de 2023, em segunda convocação,
nos termos do art. 37, §4º, da Lei 11.101/2005, indicando 1 (um) endereço
eletrônico válido (e-mail) por credor, apontando o nome de seus patronos e/
ou representantes, seus respectivos e-mails e telefones celulares, identificando,
na oportunidade, quem será o representante principal e acompanhante(s). O
credor Pessoa Jurídica, deverá anexar ao email: o contrato social e alterações,
substabelecimento (quando necessário), e procuração com poderes específicos,
se representado por terceiro. Credor Pessoa Física, deverá anexar ao e-mail:
documentos pessoais (RG e CPF ou CNH), e procuração com poderes específicos,
se representado por terceiro. Recebido referido e-mail, a Administradora Judicial
irá respondê-lo validando o PRÉCADASTRO e remetendo as instruções de acesso
necessárias. Ademais, o PRÉ-CADASTRO também poderá ser efetuado diretamente
no site desta Administradora Judicial, www. marquesadmjudicial.com.br, na aba
"Credenciamento em AGC". Ainda será disponibilizado por esta Administradora
Judicial, terminais de acessos àqueles credores que não possuírem acesso à
internet, e-mail válido ou que possuam dificuldades de manuseio do meio digital
para o devido ingresso na plataforma digital, em suas unidades situadas na
Avenida Cândido de Abreu, nº 776, sala 1306, Edifício World Business, Centro,
CEP 80.530-000, cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Avenida João Paulino
Vieira Filho, n° 625, sala 906, Edifício New Tower Plaza - Torre II, Zona 01, CEP
87020-015, na cidade de Maringá, Estado do Paraná e no Fórum da Comarca
de Laranjeiras do Sul, sala de audiência da Vara Cível, situado na Rua Barão
do Rio Branco, 3066, São Francisco, Laranjeiras do Sul/PR, CEP 85.301-030.
Todos os Credores que possuírem interesse em utilizar dos referidos terminais de
acesso, deverão comunicar previamente à Administradora Judicial através do e-mail
marcio@marquesadmjudicial.com.br, telefone (44) 3226-2968 / (41) 3206-2754 / (44)
9 9127-2968 - WhatsApp, ou pessoalmente nos endereços das unidades indicadas,
com antecedência mínima de 5 (cinco) dias úteis da realização do ato assemblear.
Salienta que o ato assemblear poderá ser acompanhado ao vivo por
terceiros interessados através dos canais do Youtube desta Administradora
Judicial https://www.youtube.com/channel/UCdHFHPHskF0Zuh7NVE_mG8A, bem
como do canal da Assemblex, qual seja https://www.youtube. com/c/
AssemblexBrRecuperacaoJudicial. O ato ficará disponível para acesso nos referidos
canais, mesmo após findada a transmissão ao vivo.
Ficam ainda cientes os CREDORES, TERCEIROS E INTERESSADOS de que, nos
termos do §5º e §6º, do art. 37, da Lei 11.101/2005, os sindicatos de trabalhadores
poderão representar seus associados titulares de créditos derivados da legislação
do trabalho ou decorrentes de acidente de trabalho, que não comparecerem
pessoalmente ou por procurador, à assembleia, desde que o sindicato apresente à
Administradora Judicial, em até 10 (dez) dias antes do ato, a relação dos associados
que pretende representar. O trabalhador que conste da relação de mais de um
sindicato, deverá esclarecer, até 24 (vinte e quatro) horas antes da assembleia, qual
sindicato o representará, sob pena de não ser representado por nenhum deles.

- 138 -

Curitiba, 27 de Abril de 2023 - Edição nº 3419
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância,
expediu-se o presente edital, que será publicado por uma só vez no Diário da Justiça
do Estado e afixado na sede deste Juízo, no lugar de costume.
DADO E PASSADO nesta Comarca de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, aos
26 de abril de 2023. Eu, Daiana Müller, Técnica Judiciária, conferi e subscrevi.
PAULO HENRIQUE DIAS DRUMMOND
Juiz de Direito

- 139 -

	0/Interior